
 COPIA 
  

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 
 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL’ASSOCIAZIONE 

F.I.R.S. THERMAE PER L’EVENTO "Th.I.Co - THERMALISM: 

INTERNATIONAL CONFERENCE". 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì TRE del mese di SETTEMBRE alle ore 16:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

 

BERTOLINO Adriano 

MARTINA Enrico 

BARACCO Elisabetta 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

SI 

NO 

SI 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale  ARMONE CARUSO Bruno il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il sig.  BERTOLINO Adriano nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
S i  a l l e g a  f o g l i o  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
PREMESSO che la Presidente dell'Associazione non profit F.I.R.S.Thermae avente 
sede in Pozzuoli (Napoli) – Viale dell’Europa Unita n.5, ha presentato richiesta in 
data 15/07/2025 per ottenere il patrocinio gratuito per l'organizzazione dell’evento 
“Th.I.Co. – Thermalism: International Conference” che si terrà il 3 e 4 ottobre 2025 
presso Lurisia Terme, frazione di Roccaforte Mondovì; 
 
CONSIDERATO che l’evento di cui sopra ha la finalità di approfondire il futuro del 
settore termale in una prospettiva multidisciplinare che coniughi medicina, 
sostenibilità, territorio e innovazione, affrontando anche il tema del turismo della 
salute e del ruolo della mobilità sostenibile e delle infrastrutture di trasporto nel 
migliorare l’accessibilità alle aree termali, rappresenta un’importante opportunità di 
visibilità e valorizzazione per il territorio;  
 
RITENUTO pertanto accogliere la richiesta concedendo il patrocinio gratuito per 
l’organizzazione dell’iniziativa sopra descritta all’'Associazione non profit 
F.I.R.S.Thermae avente sede in Pozzuoli (Napoli) – Viale dell’Europa Unita n.5 - 
CF/PI 96022810632;  
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio, ai 
sensi dell'art.49 del  D.L.vo n. 267/2000;  
 
Con votazione resa per alzata di mano ed all'unanimità  
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  

2. DI CONCEDERE pertanto all'Associazione non profit F.I.R.S.Thermae avente 
sede in Pozzuoli (Napoli) – Viale dell’Europa Unita n.5 il patrocinio gratuito 
della Unione per l'organizzazione dell’evento “Th.I.Co. – Thermalism: 
International Conference” che si terrà il 3 e 4 ottobre 2025 presso Lurisia 
Terme;  

3. DI DARE ATTO CHE l’Associazione beneficiaria è tenuta a far risultare in 
tutte le forme di pubblicizzazione (inviti, locandine, manifesti, etc.) che le 
attività sono realizzate con il patrocinio del Comune d Frabosa Sottana; 

4. DI DARE ATTO CHE le modalità d'uso dello stemma andranno 
preventivamente concordate con l’amministrazione comunale. 

 
Con successiva votazione resa per alzata di mano e all'unanimità, il presente atto 

deliberativo viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del disposto 
dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to  BERTOLINO Adriano 

____________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

_____________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N ____________  del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dalla data odierna come prescritto dall’art.124, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267  

 

Frabosa Sottana , lì  

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco oggi, primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è esecutiva : 

 

❑ Dal 10° giorno successivo alla sua pubblicazione ai sensi del 3°comma dell’art. 134 del  D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 

134 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

 

Frabosa Sottana , lì 

Il Segretario Comunale 

F.to  ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 Il Segretario Comunale 

 ARMONE CARUSO Bruno 
 


